
 Certifikační orgán ASMcert                                              

                                                                            
 

ISM 279-Q,E 0 5 0 1  Výtisk č.: 1 

Dodatek č.1 

ke smlouvě č.: 

122 11 279 01 

122 22 279 01 
 

Strana 1 z 4 

 

Formulář B2–ISMZ5                                      © ASMcert, s.r.o. 
Verze 1/18 

Dodatek č.1 ke smlouvě  
 
 
 

                                                       č.:  122  11  279  01 

                                                       č.:  122  21  279  01 
 
 
 
 

Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

 
se sídlem Slezská Ostrava, Československé armády 877/20, PSČ 710 00 

identifikační číslo  476 74 725 

zapsaná  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B  
 vložka 662 

zastoupená   

    

číslo účtu  1642388339 / 0800 vedený u České spořitelny 

 

(dále jen „Objednatel-správce“) 

 

a  

 

ASMcert, s.r.o. 
se sídlem               Olomouc, Holice, Krokova 563/12, PSČ 783 71  

identifikační číslo                            278 02 523 

zapsaná              v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C., 
            vložka 30113 

zastoupená               

                                                         

číslo účtu               35 – 9435540277 / 0100, vedený u KB 

 
 
(dále jen „Poskytovatel-zpracovatel“) 
 
 

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“)   

 



 Certifikační orgán ASMcert                                                 

                                                                            
 

ISM 279-Q,E 0 5 0 1  Výtisk č.: 1 

Dodatek č.1 

ke smlouvě č.: 

122 11 279 01 

122 22 279 01 
 

Strana 2 z 4 

 

Formulář B2–ISMZ5                                      © ASMcert, s.r.o. 
Verze 1/18 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 189/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění tento dodatek ke smlouvě o poskytování auditorských 
a certifikačních služeb (dále označována jako „Dodatek“) 
 
 
 
                                                    Preambule 

 

Dne 25.5.2018 nabyla účinnost  nařízení Evropského parlamentu a Rady(EU) 2016/679 z 27.4.2016 o 
ochraně fyzických osob  v souvislosti se zpracování osobních údajů  a o volném pohybu těchto údajů 
dále jen „GDPR“. 
 
S ohledem na uzavřenou smlouvu ve znění jejich dodatků se strany dohodly na níže uvedeném 
obsahu dodatku č. 1 
Zpracovatel a správce se zavazují řídit se a plnit ustanovení tohoto dodatku.  
 

I.  Předmět 
 
Předmět smlouvy se doplňuje o následující: 
„zpracování osobních údajů, závazek zpracovatele s ohledem na ustanovení nařízení Evropského 
parlamentu a Rady(EU) 2016/679 z 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracování 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů dále jen „GDPR““ 
 
 
 

II. Povaha a účel, kategorie subjektů údajů 

 
 

(1) ASMcert, spol. s r.o. je ve smyslu GDPR a pro účely této smlouvy zpracovatelem osobních údajů. 
Objednatel je dle GDPR a pro účely této smlouvy správcem osobních údajů. 
 
(2) Zpracovatel se na základě této smlouvy zavazuje zpracovávat osobní údaje, které objednatel 
získal v souvislosti se svou podnikatelskou činností, a zpracovávat získané údaje pouze pro tyto účely: 
 

a) plnění smlouvy, kterou jste s námi uzavřeli, především poskytování objednaných služeb, 

b) dodržení našich zákonných povinností, 

c) náš oprávněný zájem (např. uplatnění našeho nároku plynoucího ze smlouvy),  

d) s ohledem na uvedené účely zpracováváme pouze údaje, se kterými přicházíme do styku při 
naší certifikační činnosti, a dále které uvádíte ve smlouvě (objednávce) a dotazníku s námi, 
případně údaje, které od Vás získáme v průběhu plnění smlouvy, tedy: 

 

• jméno a příjmení, případně IČO a DIČ subdodavatelů, 

• jméno a příjmení zaměstnanců, 

• data narození, 

• bydliště, adresy, případně sídlo a fakturační adresa u podnikatelů, 

• e-mailová adresa a telefonní číslo, 

• zaměstnání zaměstnanců, výkon funkcí, když se jedná zejména o osobní údaje 
zaměstnanců objednatele a osobní údaje statutárních zástupců  (dále jako „osobní údaje“) 

• kvalifikace zaměstnanců (diplomy,certifikáty,průkazy,osvědčení) 

• lékařské prohlídky,pracovní smlouvy  

• IP adresa, ze které k námi poskytované službě přistupujete, 

• údaje o tom, jaké služby a v jakém rozsahu od nás využíváte, včetně informací o tom. 
 



 Certifikační orgán ASMcert                                                 

                                                                            
 

ISM 279-Q,E 0 5 0 1  Výtisk č.: 1 

Dodatek č.1 

ke smlouvě č.: 

122 11 279 01 

122 22 279 01 
 

Strana 3 z 4 

 

Formulář B2–ISMZ5                                      © ASMcert, s.r.o. 
Verze 1/18 

(3) Zpracování Vašich osobních údajů pro účely splnění smlouvy je nezbytným požadavkem pro 
samotné uzavření smlouvy a poskytnutí plnění z naší strany. 

(4) Tento dodatek se uzavírá v rozsahu práv a povinností, které pro její strany při zpracování osobních 
údajů dle odstavce 2 vyplývají z nařízení GDPR. 
 
(5) Tato smlouva se uzavírá za účelem ochrany osobních údajů při jejich zpracovávání zpracovatelem 
v rámci provádění certifikační činnosti, jež jsou podrobně popsány ve smlouvě uzavřené mezi 
stranami dne  21.1.2022. 
 
 

III. povinnosti zpracovatele 
 

(1) Zpracovatel zpracovává osobní údaje vždy a výlučně svými silami a prostředky, tj. pro zpracování 
nezapojí dalšího zpracovatele bez konkrétního nebo obecného písemného povolení správce a na 
základě doložených pokynů správce daných touto smlouvou. 
Pokud zpracovateli právní předpisy ukládají poskytnout osobní údaje v rámci veřejného zájmu, zde 
správce uděluje souhlas s daným poskytnutím.  
 
(2) Zpracovatel se zavazuje přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k 
jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost 
platí i po ukončení zpracování osobních údajů zpracovatelem.  
 
(3) Zpracovatel se zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technickoorganizační 
opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu s GDPR a jinými právními předpisy, přičemž 
zajišťuje, kontroluje a odpovídá za: 

a) plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které mají bezprostřední přístup k 
osobním údajům,  

b) zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům pro jejich 
zpracování,   

c) zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání záznamů 
obsahujících osobní údaje a  

d) opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány.  
  
(4) V oblasti automatizovaného zpracování osobních údajů je zpracovatel v rámci opatření podle 
předchozího odstavce povinen:   

a) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze oprávněné 
osoby,   

b) zajistit, aby fyzické osoby oprávněné k používání systémů pro automatizovaná zpracování 
osobních údajů měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a 
to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby,  

c) pořizovat elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého důvodu byly 
osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány,   

d) zabránit neoprávněnému přístupu k datovým nosičům.  
  
(5) Zpracovatel cestou vydání svého vnitřního předpisu, případně prostřednictvím zvláštních 
smluvních ujednání zajistí, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou zpracovávat osobní údaje 
na základě smlouvy se zpracovatelem, budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v 
rozsahu zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím této smlouvě uzavírané mezi zpracovatelem a 
správcem a GDPR, zejména bude sám (a závazně uloží i těmto osobám) zachovávat mlčenlivost o 
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních 
údajů, a to i pro dobu po skončení zaměstnání nebo příslušných prací.  
 
(6) Tam, kde je v této smlouvě zpracovateli stanovena povinnost spočívající v jednorázovém plnění, 
zavazuje se zpracovatel tuto povinnost splnit v objektivně nejkratší možné době po uzavření smlouvy. 



 Certifikační orgán ASMcert                                              

                                                                            
 

ISM 279-Q,E 0 5 0 1  Výtisk č.: 1 

Dodatek č.1 

ke smlouvě č.: 

122 11 279 01 

122 22 279 01 
 

Strana 4 z 4 

 

Formulář B2–ISMZ5                                      © ASMcert, s.r.o. 
Verze 1/18 

 
(7) V souladu s rozhodnutím správce všechny osobní údaje vymaže nebo je správci vrátí, pokud však 
právo požaduje uložení osobních údajů, zajistí toto uložení s ohledem na zajištění bezpečnosti 
ochrany osobních údajů. 
 
(8) Zpracovatel se zavazuje přijmout všechna opatření podle článku 32 nařízení GDPR. 
 
(9) Je správci vždy nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi dle čl.32 až 36, a to při 
zohlednění povahy zpracování a informací, jež má zpracovatel k dispozici.  
 
(10) Zpracovatel správci poskytne veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti dle GDPR a této smlouvy. 
 
  

IV. 
 
(1) Zpracovatel se zavazuje nahradit správci, případně třetím osobám, škodu, která vznikne 
v důsledku porušení této smlouvy ze strany zpracovatele. Povinnosti a odpovědnost dle tohoto 
odstavce dopadají na zpracovatele i v případě, že škodu způsobil jeho zaměstnanec nebo smluvní 
partner či s ním spolupracující osoby.  
 
 

V. 
 
(1) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem smluvními stranami a uzavírá se na 
dobu trvání platnosti smlouvy uzavřené dne 21.1.2022. Tento dodatek může být ukončený dohodou 
stran nebo výpovědí s výpovědní lhůtou jednoho měsíce od jejího doručení druhé smluvní straně. 
Tento dodatek automaticky zaniká při zániku ostatních smluvních vztahů mezi správcem a 
zpracovatelem. 
 
(2) Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdržela jeden. 
 
 
 

V  Olomouci dne  23.1.2022                                 V Ostravě dne 22.1.2022 

 

 

 

 

 

___________________________                _________________________ 

ASMcert, s.r.o.                                               Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

 

 




